
 

Kateřina Pašková (Ostravsko, líheň hudebních talentů) 

 

Ostravsko patří k velké líhni hudebních talentů. Jen namátkou za mnohé dnes aktivně působící 
umělce – Ivo Kahánek, Martin Kasík, Lukáš Vondráček, Jiří Vodička, Karel Dohnal, Jan Martiník – to 
jsou skutečně mistři svých oborů. Samozřejmě nejsou jediní a postupně se k nim připojují i další 
z řad nastupující generace. 

V minulých letech se od roku 2014 pravidelně koncertního dění na naší škole účastnila tehdejší 
studentka Janáčkovy konzervatoře ze třídy MgA. Petra Bohuše, klarinetistka Kateřina Pašková. Její 
rostoucí uměleckou úroveň jistě mnozí posluchači zaznamenali a domnívám se, že koncerty u nás 
byly pro Kateřinu dobrým odrazovým můstkem do praktického hudebního života, kdy již v průběhu 
studia hrála sólově s Janáčkovou filharmonií Ostrava i Moravskou filharmonií Olomouc. 

Svou přesvědčivou hrou, promyšleným projevem a nádherným zvukem svého nástroje přesvědčila 
rovněž nedávno i posluchače ve Zlíně, kde v rámci Talentina vystoupila koncem srpna jako sólistka 
s Filharmonií Bohuslava Martinů. 

I když její plánovaný koncert na naší škole v dubnu letošního roku byl zrušen díky epidemii 
koronaviru, věřme, že poslední vystoupení u nás, na kterém se mj. na jevišti představila ve skladbě 
Bély Kovácse ve spolupráci se svým pedagogem, nebylo posledním. 

Popřejme Kateřině mnoho dalších úspěchů, aby i její jméno vstoupilo do povědomí široké hudební 
veřejnosti podobně, jako již výše uvedená jména. 

 

 

 

 

 


